
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 본예산 일반회계 농업지원과

  100,000원*23인

  12,000,000원

  1,000,000원

      7,000원*23인*30식

  2,000,000원

  180,000원*6담당*12월

  350,000원*12월

부서: 농업지원과
정책: 행정운영경비(농업지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

농업지원과 7,669,298 7,256,270 413,028

국            842,990

지            180,000

기            512,460

도          1,299,895

군          4,833,953

행정운영경비(농업지원과) 35,090 36,090 △1,000

기본경비 35,090 36,090 △1,000

기본경비 35,090 36,090 △1,000

201 일반운영비 22,130 23,130 △1,000

01 사무관리비 20,130 20,130 0

  ○ 일반수용비                15,300

    0 기본사무용품비                 2,300

    0 사무기기 및 복사용품                12,000

    0 기타수용비                 1,000

  ○ 급량비(농업지원과업무추진)
                4,830

02 공공운영비 2,000 3,000 △1,000

  ○ 공공요금 및 제세                 2,000

    0 우편요금 등                 2,000

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

  ○ 관외여비(공통경비)                12,960

행정조직운영(농업지원과) 4,200 4,200 0

부서조직운영 4,200 4,200 0

인력운영경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○ 부서운영업무추진비                 4,200

농촌 인력육성 624,428 1,018,070 △393,642

국            111,008

도            119,244

군            394,176

농업전문인력 육성 238,200 722,150 △483,950

국             15,900

도             40,560

군            181,740

영농설계교육운영 56,600 56,600 0

201 일반운영비 19,900 19,900 0

01 사무관리비 19,150 19,150 0

  ○ 일반수용비                13,000
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       3,000원*3종*1,000부

       2,000원 *2종*1,000부

       250,000원*10회

       120,000원*10회

      7,000원*5인*70식

       50,000원*15개소

      200,000원*5인*12월

  2,000,000원

  1,000,000원

      7,000원*3,000인

      7,000원*50인*2회

       1,000,000원*1대*2일

      2,000,000원*2인*50%

      2,000,000원*15인*50%

부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0 새해영농설계교육교재
                9,000

    0 여름철영농현장교육교재
                4,000

  ○ 운영수당                 3,700

    0 새해영농설계교육 강사수당
                2,500

    0 영농설계 및 품목별 상설교육 강사수당
                1,200

  ○ 급량비(농업지원업무추진)
                2,450

02 공공운영비 750 750 0

  ○ 연료비                   750

    0 새해영농설계 교육장 연료비
                  750

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

  ○ 여비(농업지원업무수행)
               12,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○ 농업기술보급업무추진                 2,000

  ○ 농업인학습단체육성 업무추진                 1,000

301 일반보상금 21,700 21,700 0

09 행사실비보상금 21,700 21,700 0

  ○ 새해영농설계교육 참석보상
               21,000

  ○산청 주요작목별 현장과제교육 참석보상
                  700

농업인단체육성 34,250 34,250 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ 임차료                 2,000

    0.농촌지도자대회(중앙) 참석 차량임차료
                2,000

202 여비 2,000 2,000 0

04 국제화여비 2,000 2,000 0

  ○ 농업인 학습단체회원 해외연수참석안내
                2,000

301 일반보상금 19,250 19,250 0

06 민간인국외여비 15,000 15,000 0

  ○ 농업인 학습단체회원 해외연수
               15,000
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      10,000원*100인

  1,000,000원

      50,000원*45인

  1,000,000원*11개소

      10,000원*3회*100부

  500,000원*10회

      10,000원*700명

      400,000원*10명

부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

09 행사실비보상금 4,250 4,250 0

  ○ 농업인학습단체 과제연찬 참석
                1,000

  ○ 농촌지도자 도,중앙교육 참석                 1,000

  ○ 농촌지도자대회(전국,경남) 참석
                2,250

307 민간이전 11,000 11,000 0

02 민간경상사업보조 11,000 11,000 0

  ○ 읍면 학습단체 교육                11,000

농업전문인력양성 15,000 12,800 2,200

국              7,500

군              7,500

201 일반운영비 8,000 8,000 0

국              4,000

군              4,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ○ 품목별 단기교육 교재 제작
                3,000

국              1,500

군              1,500

  ○ 실용기술교육 강사수당                 5,000

국              2,500

군              2,500

301 일반보상금 7,000 4,800 2,200

국              3,500

군              3,500

09 행사실비보상금 7,000 4,800 2,200

  ○ 실용기술교육 생활문화반 참석보상
                7,000

국              3,500

군              3,500

농촌지도공무원 능력개발 4,000 4,200 △200

국              2,000

군              2,000

202 여비 4,000 4,200 △200

국              2,000

군              2,000

01 국내여비 4,000 4,200 △200

  ○ 지도공무원 전문지도연구활동지원
                4,000

국              2,000

군              2,000

농업인지도자 육성지원 29,850 29,850 0

국                700

도              5,910

군             23,240
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      19,420,000원

      3,335,000원*2인

  40,000원*35명

  10,000원*236명

  4,800원*500부

  2,000,000원

      900,000원*4개회

부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

201 일반운영비 19,420 19,420 0

도              3,880

군             15,540

01 사무관리비 19,420 19,420 0

  ○ 학습단체농업정보지(농업인신문)지원
               19,420

도              3,880

군             15,540

301 일반보상금 10,430 10,430 0

국                700

도              2,030

군              7,700

06 민간인국외여비 6,670 6,670 0

  ○ 농촌지도사업우수농촌지도자 해외연수지원
                6,670

도              1,330

군              5,340

09 행사실비보상금 3,760 3,760 0

  ○ 농촌지도자 양성교육                 1,400

국                700

군                700

  ○ 학습단체활동지원                 2,360

도                700

군              1,660

품목별농업인 연구모임 육성 8,000 4,000 4,000

국              2,000

도              2,000

군              4,000

201 일반운영비 4,400 2,400 2,000

국              1,200

도              1,000

군              2,200

01 사무관리비 4,400 2,400 2,000

  ○ 품목별 연구모임 교육지원                 4,400

    0 과제교육 교재 제작                 2,400

국              1,200

군              1,200

    0 차량 임차료 지원                 2,000

도              1,000

군              1,000

301 일반보상금 3,600 1,600 2,000

국                800

도              1,000

군              1,800

09 행사실비보상금 3,600 1,600 2,000

  ○ 품목별농업인연구모임 참석보상
                3,600
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  5,600,000원

      4,000,000원*2인

      4,000,000원*1인

      23,000,000원*1대

      10,000,000원*1대

      3,000,000원*1식

부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국                800

도              1,000

군              1,800

농촌진흥청주관 전문농업연수 17,600 16,750 850

도              8,300

군              9,300

201 일반운영비 5,600 5,000 600

도              2,800

군              2,800

01 사무관리비 5,600 5,000 600

  ○ 농업기술정보전문도서지원                 5,600

도              2,800

군              2,800

202 여비 12,000 11,750 250

도              5,500

군              6,500

04 국제화여비 12,000 11,750 250

  ○ 지도공무원전문능력개발활동지원
                8,000

도              4,000

군              4,000

  ○ 시설원예 전문컨설턴트 양성
                4,000

도              1,500

군              2,500

농촌지도기반조성 36,000 506,000 △470,000

도             18,000

군             18,000

405 자산취득비 36,000 306,000 △270,000

도             18,000

군             18,000

01 자산및물품취득비 36,000 306,000 △270,000

  ○ 농촌지도사업추진 차량 구입
               23,000

도             11,500

군             11,500

  ○ 토양분석용 분광광도계 구입
               10,000

도              5,000

군              5,000

  ○ 토양현장진단기기 셋트 구입
                3,000

도              1,500

군              1,500

현장기술지도활동지원 7,400 7,300 100

국              3,700

군              3,700

101 인건비 2,400 2,400 0
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  2,400,000원

  1,400,000원*1회

      1,200,000원*3회

      10,000,000원*1개소

      6,500,000원*1개회

  3,000,000원

부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국              1,200

군              1,200

04 기간제근로자등보수 2,400 2,400 0

  ○ 현장기술지도활동 보조 인건비                 2,400

국              1,200

군              1,200

201 일반운영비 1,400 1,300 100

국                700

군                700

01 사무관리비 1,400 1,300 100

  ○ 산학협동 심의회 수당                 1,400

국                700

군                700

202 여비 3,600 3,600 0

국              1,800

군              1,800

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○ 지도공무원현장기술지도활동지원
                3,600

국              1,800

군              1,800

농업학습단체 하계연찬회 행사지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

  ○ 농업학습단체 연찬회 행사지원
               10,000

경상남도 농촌지도자대회 지원 6,500 5,400 1,100

도              1,950

군              4,550

307 민간이전 6,500 5,400 1,100

도              1,950

군              4,550

04 민간행사사업보조 6,500 5,400 1,100

  ○ 경상남도 농촌지도자대회 지원
                6,500

도              1,950

군              4,550

4-H회원출신 도농교류 초청행사 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

  ○4-H회원 출신 도농교류 초청                 3,000

4-H농업정보지 지원 2,000 2,000 0

도                400

군              1,600
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      20,000원*100명

  8,000,000원

      2,000,000원*15인*50%

      2,000,000원*7인*50%

      15,000원*100인

      50,000원*100인

      10,000원*100인*1회

      150,000원*100명

  30,000원*50인

      20,000원*15인*11회

      50,000원* 24인

      50,000원*12인

부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도                400

군              1,600

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ 4-H 농업정보지 지원(4-H신문)
                2,000

도                400

군              1,600

4-H회원 육성 과제활동 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

206 재료비 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

01 재료비 8,000 0 8,000

  ○ 4-H회원 과제활동 지원                 8,000

도              4,000

군              4,000

농업경영개선 201,120 173,760 27,360

국             57,000

도             22,684

군            121,436

농업경영인 육성지원 51,700 51,700 0

301 일반보상금 51,700 51,700 0

06 민간인국외여비 22,000 22,000 0

  ○후계농업경영인 해외연수
               15,000

  ○여성농업경영인 해외연수
                7,000

09 행사실비보상금 29,100 29,100 0

  ○농업경영인(군)대회 참석보상
                1,500

  ○여성농업인(중앙,도)대회 참석보상
                5,000

  ○여성농업인(도) 과제교육 보상
                1,000

  ○농업경영인(중앙,도)도대회 참석보상(제주)
               15,000

  ○농업경영인(도)교육 참석보상                 1,500

  ○농업경영인 읍면순회교육 참석
                3,300

  ○후계농업인(예비,신규) 교육참석
                1,200

  ○여성농업인(중앙,도) 교양강좌 참석
                  600

11 기타보상금 600 600 0
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      200,000원*3인

  48,034,000원

  8,386,000원

  88,000,000원

      5,000,000원

부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○후계농업경영인 군대회 시상금
                  600

후계농업인 유통정보지 지원 56,420 55,810 610

도             11,284

군             45,136

201 일반운영비 56,420 55,810 610

도             11,284

군             45,136

01 사무관리비 56,420 55,810 610

  ○ 후계농업인 유통정보지 지원                56,420

    0 한국농어민신문 지원(572부)                48,034

도              9,607

군             38,427

    0 한국농정신문 지원(130부)                 8,386

도              1,677

군              6,709

농업경영컨설팅 88,000 61,250 26,750

국             57,000

도             11,400

군             19,600

402 민간자본이전 88,000 61,250 26,750

국             57,000

도             11,400

군             19,600

01 민간자본사업보조 88,000 61,250 26,750

  ○ 농업경영컨설팅지원사업                88,000

국             57,000

도             11,400

군             19,600

농업경영인 3개군 체육대회 참가 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

  ○농업경영인 3개군 체육대회 참가(3개회)
                5,000

농업경영기술 36,108 34,160 1,948

국             13,608

도              6,000

군             16,500

경영기술현장실용화(소득생활) 3,000 3,000 0

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국                500

군                500

01 사무관리비 1,000 1,000 0
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      10,000원*50명*2회

      2,000,000원

  10,000,000원

      40,000원*33경영체*2회

  1,348,000원

      1,320,000원*2회

  120,000원*4회

부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영기술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○ 농가경영현장실용화교육교재제작
                1,000

국                500

군                500

202 여비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 농가경영진단 및 처방 수행여비
                2,000

국              1,000

군              1,000

농업기술보급정보화 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○지역농업기술정보화 인부임                10,000

국              5,000

군              5,000

농산물소득조사분석 7,108 5,160 1,948

국              7,108

202 여비 3,988 2,960 1,028

국              3,988

01 국내여비 3,988 2,960 1,028

  ○ 농산물표준소득조사여비
                2,640

국              2,640

  ○ 농가경영 기록조사 여비                 1,348

국              1,348

301 일반보상금 3,120 2,200 920

국              3,120

11 기타보상금 3,120 2,200 920

  ○ 농산물표준소득조사분석 농가보상
                2,640

국              2,640

  ○ 농가경영 기록 농가보상                   480

국                480

벤처농업모델단지육성 16,000 16,000 0

도              6,000

군             10,000

402 민간자본이전 16,000 16,000 0

도              6,000

군             10,000
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      8,000,000원*2개소

      30,000,000원*1식

      10,000,000원*1회

      200,000원*10종

      100,000원*10명*7회

부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업경영기술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 민간자본사업보조 16,000 16,000 0

  ○ 지식기반 벤처농업 모델단지 육성시범사업
               16,000

도              6,000

군             10,000

선도농가경영육성(강소농)사업 149,000 88,000 61,000

국             24,500

도             50,000

군             74,500

선도농가 모델화및 경영개선 사업 40,000 40,000 0

국             20,000

군             20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

국             20,000

군             20,000

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

  ○ 선도농가(강소농)모델화시범
               30,000

국             15,000

군             15,000

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

  ○ 선도농가(강소농)모델화 위탁교육
               10,000

국              5,000

군              5,000

강소농 사업관리지원 9,000 8,000 1,000

국              4,500

군              4,500

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  ○ 강소농육성사업관리지원 물품 구입
                2,000

국              1,000

군              1,000

202 여비 7,000 5,000 2,000

국              3,500

군              3,500

01 국내여비 7,000 5,000 2,000

  ○ 강소농사업관리 현장 컨설팅 지원
                7,000

국              3,500

군              3,500

강소농공동브랜드마케팅사업 20,000 40,000 △20,000

도             10,000

군             10,000
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      20,000,000원*1개소

      100,000,000원*80%*1식

       4,000원*300부*4회

  100,000원*10종

  7,000원*4인*70식

  200,000원*4인*12월

부서: 농업지원과
정책: 농촌 인력육성
단위: 선도농가경영육성(강소농)사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

402 민간자본이전 20,000 38,000 △18,000

도             10,000

군             10,000

01 민간자본사업보조 20,000 38,000 △18,000

  ○ 우수강소농 품목별 마케팅 강화시범
               20,000

도             10,000

군             10,000

고품질 안전농산물 생산시설지원 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

01 민간자본사업보조 80,000 0 80,000

  ○ 지역농산물을 이용한 가공상품 개발
               80,000

도             40,000

군             40,000

원예작물의 경쟁력 강화 2,700,215 2,002,970 697,245

국            208,734

지            130,000

기            312,460

도            616,279

군          1,432,742

고품질농산물생산 기술보급 2,700,215 2,002,970 697,245

국            208,734

지            130,000

기            312,460

도            616,279

군          1,432,742

원예기술지원 31,360 28,470 2,890

201 일반운영비 7,760 7,270 490

01 사무관리비 7,760 7,270 490

  ○일반수용비                 5,800

    0. 딸기신기술도입 교육자료 제작
                4,800

    0. 원예 전문기술 도서구입                 1,000

  ○ 급량비(원예업무추진)                 1,960

202 여비 9,600 7,200 2,400

01 국내여비 9,600 7,200 2,400

  ○ 여비(원예업무수행)                 9,600

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0
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      1,000,000원*5개소

  7,000원*100명*5회

  7,000원*100명*5회

  2,000,000원

      1,500,000원*200ha*50%

      11,200,000원*5개소*50%

      72,640,000원*1개소

      160,635,000원

  32,000,000원

  21,200,000원

부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○수출단지 적기 병해충방제 연시용 자재구입
                5,000

301 일반보상금 9,000 9,000 0

09 행사실비보상금 9,000 9,000 0

  ○딸기재배 교육참석                 3,500

  ○양파재배 교육참석                 3,500

  ○채소 신기술도입 교육참석 보상                 2,000

원예작물 지원사업 250,640 204,500 46,140

402 민간자본이전 250,640 204,500 46,140

01 민간자본사업보조 250,640 204,500 46,140

  ○양파종자 구입비 지원
              150,000

  ○딸기농가 제자리육묘 시범 포트 지원
               28,000

  ○시설 밭 미나리 시범재배 시설지원
               72,640

시설원예 에너지이용 효율화사업 192,635 302,000 △109,365

국             80,254

도             33,714

군             78,667

402 민간자본이전 192,635 302,000 △109,365

국             80,254

도             33,714

군             78,667

01 민간자본사업보조 192,635 302,000 △109,365

  ○ 시설원예 에너지이용 효율화사업(다겹보온)
              160,635

국             64,254

도             28,914

군             67,467

  ○ 신재생(목재펠릿)에너지사업                32,000

국             16,000

도              4,800

군             11,200

시설원예 ICT융복합 확산사업 21,200 209,000 △187,800

국              8,480

도              3,816

군              8,904

402 민간자본이전 21,200 209,000 △187,800

국              8,480

도              3,816

군              8,904

01 민간자본사업보조 21,200 209,000 △187,800

  ○ 시설원예 ICT융복합 확산사업                21,200

국              8,480

도              3,816
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      10,000,000원*1개소*80%

      100,000,000원*1식*80%

      6,000,000원

      40,000,000원*1개소

      100,000,000원*1개소

      100,000,000원

      90,000,000원*70%

      40,000,000원*25개소*50%

부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군              8,904

시설원예기술보급 397,000 36,000 361,000

국            120,000

도             62,250

군            214,750

402 민간자본이전 397,000 36,000 361,000

국            120,000

도             62,250

군            214,750

01 민간자본사업보조 397,000 36,000 361,000

  ○시설원예 자동개폐 생력화 시범
                8,000

도              3,000

군              5,000

  ○산청 명품딸기 환경관리 시범사업
               80,000

도             30,000

군             50,000

  ○원예작물 연작장해 대책시범사업
                6,000

도              2,250

군              3,750

  ○딸기 하이베드 2단재배 기술보급시범
               40,000

국             20,000

군             20,000

  ○딸기 저면관수 공동육묘 시범사업
              100,000

국             50,000

군             50,000

  ○신선농산물 수출규격화단지 조성사업
              100,000

국             50,000

군             50,000

  ○농업용수 살균 시스템 설치 시범사업
               63,000

도             27,000

군             36,000

채소특작사업지원 756,230 672,000 84,230

도            375,892

군            380,338

402 민간자본이전 756,230 672,000 84,230

도            375,892

군            380,338

01 민간자본사업보조 756,230 672,000 84,230

  ○ 산청딸기 명품화(하이베드)
              500,000

도            250,000

군            250,000
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  62,000,000원

  160,000,000원

  12,000,000원

  22,230,000원

  275,000,000원*1개소

  5,000,000원*2회

  506,150,000원

부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○노후하우스 시설개선비 지원                62,000

도             31,000

군             31,000

  ○ 채소생산시설 현대화지원               160,000

도             80,000

군             80,000

  ○고품질 양파생산 기계화                12,000

도              6,000

군              6,000

  ○ 딸기무병우량모주공급지원                22,230

도              8,892

군             13,338

시설원예 품질개선사업 275,000 281,000 △6,000

기            110,000

도             49,500

군            115,500

402 민간자본이전 275,000 281,000 △6,000

기            110,000

도             49,500

군            115,500

01 민간자본사업보조 275,000 281,000 △6,000

  ○원예전문단지 시설개선               275,000

기            110,000

도             49,500

군            115,500

산청딸기 우수성 홍보지원 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

04 민간행사사업보조 10,000 20,000 △10,000

  ○ 산청딸기 우수성 홍보지원                10,000

고추비가림 시설지원 506,150 250,000 256,150

기            202,460

도             91,107

군            212,583

402 민간자본이전 506,150 250,000 256,150

기            202,460

도             91,107

군            212,583

01 민간자본사업보조 506,150 250,000 256,150

  ○ 고추비가림 시설지원               506,150

기            202,460

도             91,107

군            212,583

지역농업특성화사업(원예분야) 260,000 0 260,000

지            130,000

군            130,000

307 민간이전 10,000 0 10,000
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      10,000,000원*1개소

  250,000,000원*1개소

      50,000,000원*80%*2개소

      1개소*20,000,000원*80%

부서: 농업지원과
정책: 원예작물의 경쟁력 강화
단위: 고품질농산물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

지              5,000

군              5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

  ○베이비채소 단지조성(소프트웨어)
               10,000

지              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

지            125,000

군            125,000

01 민간자본사업보조 250,000 0 250,000

  ○베이비채소 단지조성               250,000

지            125,000

군            125,000

과수특작 산업육성 1,168,714 1,396,520 △227,806

국             68,000

기            200,000

도            218,797

군            681,917

고품질 과실생산 1,168,714 1,396,520 △227,806

국             68,000

기            200,000

도            218,797

군            681,917

상품성 생산기술 96,000 64,000 32,000

도             36,000

군             60,000

402 민간자본이전 96,000 64,000 32,000

도             36,000

군             60,000

01 민간자본사업보조 96,000 64,000 32,000

  ○ 원예작물 무인방제 생력화 시범(과수)
               80,000

도             30,000

군             50,000

  ○ 과실 최고품질 생산단지 시범조성
               16,000

도              6,000

군             10,000

FTA 지원사업 500,000 550,000 △50,000

기            200,000

도             90,000

군            210,000

402 민간자본이전 500,000 550,000 △50,000

기            200,000

도             90,000

군            210,000

01 민간자본사업보조 500,000 550,000 △50,000
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      500,000,000원

  60,000원*5종*2부

       10,000원*100부*2회

      7,000원*3인*70식

      200,000원*3인*12월

      1,500,000원*2종

      500,000원*6개소

      25,000원*50명*2개회

      7,000원*50명*3개작목반

      32원*1,250,000매*50%

      120,000원*500롤*50%

      20,000,000원*2개소*50%

      10,000,000원*2개소*50%

      60,000,000원*50%

      20,000,000원*1개소*50%

부서: 농업지원과
정책: 과수특작 산업육성
단위: 고품질 과실생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○ FTA과수 고품질시설현대화지원(4품목)
              500,000

기            200,000

도             90,000

군            210,000

과실생산지원 180,820 160,120 20,700

201 일반운영비 4,070 4,070 0

01 사무관리비 4,070 4,070 0

  ○ 일반수용비                 2,600

    0 과수전문 도서구입                   600

    0 과수교육및평가회 자료제작
                2,000

  ○ 급량비(과수특작 업무추진)
                1,470

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○ 여비(과수특작 업무수행)
                7,200

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ○과수 돌발병해충 긴급방제농약 구입
                3,000

  ○U-IT이용 무인해충예찰시스템 트랩 구입
                3,000

301 일반보상금 3,550 3,550 0

09 행사실비보상금 3,550 3,550 0

  ○작목반 현장교육 참석보상
                2,500

  ○과수 교육 및 평가회 참석보상
                1,050

402 민간자본이전 160,000 139,300 20,700

01 민간자본사업보조 160,000 139,300 20,700

  ○고품질 산청배생산(배봉지) 지원
               20,000

  ○고품질 사과생산(반사필름) 지원
               30,000

  ○사과 저장성 향상 신물질 시범
               20,000

  ○과수 자동선별기 설치 지원
               10,000

  ○지리산 기능성 양잠산업 육성
               30,000

  ○단감 악성 노동력 절감 시범사업
               10,000
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      80,000,000원*1개소*50%

  140,000,000원

  87,500,000원

  19,394,000원

      90,000,000원*1개소*50%

부서: 농업지원과
정책: 과수특작 산업육성
단위: 고품질 과실생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○블랙베리 비가림 시설 시범
               40,000

농작물재해보험료지원 140,000 210,000 △70,000

도             40,000

군            100,000

402 민간자본이전 140,000 210,000 △70,000

도             40,000

군            100,000

01 민간자본사업보조 140,000 210,000 △70,000

  ○ 농작물재해보험료지원               140,000

도             40,000

군            100,000

소득화 작목육성 106,894 71,400 35,494

도             44,697

군             62,197

402 민간자본이전 106,894 71,400 35,494

도             44,697

군             62,197

01 민간자본사업보조 106,894 71,400 35,494

  ○ 베리류 생산시설 현대화                87,500

도             35,000

군             52,500

  ○ 누에 잠종대 지원                19,394

도              9,697

군              9,697

특작산업 육성 45,000 0 45,000

국             18,000

도              8,100

군             18,900

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

국             18,000

도              8,100

군             18,900

01 민간자본사업보조 45,000 0 45,000

  ○특용작물(버섯)생산시설현대화
               45,000

국             18,000

도              8,100

군             18,900

과수특작 기술보급 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

01 민간자본사업보조 100,000 0 100,000

- 625 -



      100,000,000원

  48,240원*1인*250일

  48,240원*1인*50일

  14,472,000원*1인*3.035%

  14,472,000원*1인*4.5%

  14,472,000원*1인*4.0%

  14,472,000원*1인*1.3%

  443,000원*1인*3.275%

  750,000원*12월

      3,000,000원*1회

      7,000원*100인

  100,000원*10회

부서: 농업지원과
정책: 과수특작 산업육성
단위: 고품질 과실생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○소비자 선호형 고품질 중소과 생산시범
              100,000

국             50,000

군             50,000

농촌생활자원사업 579,167 909,936 △330,769

국             53,450

지             50,000

도            122,320

군            353,397

농촌자원사업 335,947 561,226 △225,279

국             28,450

도            116,400

군            191,097

향토식문화브랜드화 29,047 27,226 1,821

101 인건비 16,347 15,126 1,221

04 기간제근로자등보수 16,347 15,126 1,221

  ○ 생활문화정보관 생활문화교육 인부임                16,347

    0 기본급                12,060

    0 주차수당                 2,412

    0 국민건강보험료                   440

    0 국민연금                   652

    0 산재보험료                   579

    0 고용보험료                   189

    0 노인장기요양보험료                    15

201 일반운영비 9,000 8,400 600

02 공공운영비 9,000 8,400 600

  ○공공운영비                 9,000

    0.생활문화정보관 전기요금                 9,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○향토음식 소득화 공개강좌 실습재료
                3,000

301 일반보상금 700 700 0

09 행사실비보상금 700 700 0

  ○향토음식소득화 공개강좌 참석보상
                  700

농촌관광활성화 1,000 1,000 0

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○ 농촌관광 활성화 참석 보상                 1,000

유형별우수센터지원 121,000 50,000 71,000

도             56,400

군             64,600
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      5,000,000원*1회

      5,000,000원*1회

      7,000,000원*1회

      4,000,000원*1명

      5,000,000원*1개소

      5,000,000원*1개소

      20,000,000원*4개소

부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

201 일반운영비 5,000 13,000 △8,000

도              2,500

군              2,500

03 행사운영비 5,000 10,000 △5,000

  ○ 전통문화활용기술 소득화시범사업
                5,000

도              2,500

군              2,500

206 재료비 5,000 4,000 1,000

도              2,500

군              2,500

01 재료비 5,000 4,000 1,000

  ○ 전통문화활용기술 소득화시범사업
                5,000

도              2,500

군              2,500

207 연구개발비 7,000 0 7,000

도              1,400

군              5,600

01 연구용역비 7,000 0 7,000

  ○ 농촌여성 역량개발 시범사업
                7,000

도              1,400

군              5,600

301 일반보상금 4,000 3,000 1,000

도              2,000

군              2,000

06 민간인국외여비 4,000 0 4,000

  ○ 농촌교육농장 능력배양 지원사업
                4,000

도              2,000

군              2,000

307 민간이전 90,000 5,000 85,000

도             45,000

군             45,000

02 민간경상사업보조 90,000 5,000 85,000

  ○ 농촌노인생활지도마을육성
                5,000

도              2,500

군              2,500

  ○ 팜파티농장역량강화시범사업
                5,000

도              2,500

군              2,500

  ○ 지역농업특성화 시범사업
               80,000

도             40,000

군             40,000
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      10,000,000원*1개소

      1,000,000원*8월

  300,000원*8회

  30,000원*150명

      10,000,000원*1개소

부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

402 민간자본이전 10,000 25,000 △15,000

도              3,000

군              7,000

01 민간자본사업보조 10,000 25,000 △15,000

  ○ 농작업환경개선 시범마을 육성
               10,000

도              3,000

군              7,000

남사예담촌활성화 8,000 28,000 △20,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ○ 남사예담촌운영활성 교육 강사수당
                8,000

우리 쌀 이용 식품가공 기술교육 6,900 5,000 1,900

국              3,450

군              3,450

201 일반운영비 2,400 1,400 1,000

국              1,200

군              1,200

01 사무관리비 2,400 1,400 1,000

  ○ 강사료                 2,400

국              1,200

군              1,200

206 재료비 4,500 3,600 900

국              2,250

군              2,250

01 재료비 4,500 3,600 900

  ○ 실습재료비                 4,500

국              2,250

군              2,250

유휴공간 활용 마을정원쉼터 조성 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

  ○ 유휴공간 활용 마을정원쉼터 프로그램운영
               10,000

국              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000
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      40,000,000원*1개소

  5,000,000원*4개소

      20,000,000원*1개소

      80,000,000원*1개소

  1,000,000원*12월

      7,000원*3인*70식

부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○ 유휴공간 활용 마을정원쉼터 조성
               40,000

국             20,000

군             20,000

농촌체험공간환경개선시범 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

  ○ 농촌체험공간환경개선                20,000

도             10,000

군             10,000

창의적인손맛창업활동지원 100,000 0 100,000

도             50,000

군             50,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도             10,000

군             10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

  ○ 창의적인손맛창업활동지원
               20,000

도             10,000

군             10,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

01 민간자본사업보조 80,000 0 80,000

  ○ 창의적인손맛창업활동지원
               80,000

도             40,000

군             40,000

생활문화사업 243,220 348,710 △105,490

국             25,000

지             50,000

도              5,920

군            162,300

여성농업인 육성운영 59,620 62,510 △2,890

201 일반운영비 23,470 23,960 △490

01 사무관리비 23,470 23,960 △490

  ○ 일반운영비                12,000

    0.생활문화정보관 운영비                12,000

  ○ 급량비(생활문화업무추진)
                1,470

  ○ 운영수당                10,000
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       200,000원*20회

       200,000원*20회

  200,000원*5회

       200,000원*5회

      200,000원*3인*12월

      2,000,000원*5개회

      600,000원*11개소

      300,000원*10종

      300,000원*10회

      10,000원*20인*10회

      10,000원*15인*5회

  7,000원*100인

      7,000원*200인

      30,000원*50인

      10,000,000원*1개소

부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0.생활개선회 통기타연구회 강사수당
                4,000

    0.품목별 전문연구회 과제연찬 강사수당
                4,000

    0.생활과학기술교육 강사수당                 1,000

    0.여성전문화 교양강좌 강사수당
                1,000

202 여비 7,200 9,600 △2,400

01 국내여비 7,200 9,600 △2,400

  ○ 여비(생활문화업무수행)
                7,200

206 재료비 22,600 22,600 0

01 재료비 22,600 22,600 0

  ○ 품목별 전문연구회 과제연찬 실습재료
               10,000

  ○ 읍면 생활개선회 실습재료
                6,600

  ○ 도 및 군 생활문화개선 발표회재료구입
                3,000

  ○ 농촌여성전문화 교양강좌 실습재료
                3,000

301 일반보상금 6,350 6,350 0

09 행사실비보상금 6,350 6,350 0

  ○ 생활개선회 모듬북 예술단대회 참석보상
                2,000

  ○ 생활개선회 통기타그룹대회 참석보상
                  750

  ○ 생활과학 기술교육 참석보상                   700

  ○ 농촌여성 전문화 교양강좌 참석보상
                1,400

  ○ 생활개선 도 및 중앙 교육 참석보상
                1,500

여성소득사업지원 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조 10,000 10,000 0

  ○ 여성일감상품 소득화 지원
               10,000

농작업환경개선편이장비지원 50,000 100,000 △50,000

지             25,000

군             25,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

지              5,000

군              5,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0
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      10,000,000원*1개소

      40,000,000원*1개소

  40,000원*440부

  500,000원*2대

  1,000,000원*2회

  3,000,000원*1개소

부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○ 농작업환경개선 편이장비컨설팅 및 교육
               10,000

지              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 40,000 90,000 △50,000

지             20,000

군             20,000

01 민간자본사업보조 40,000 90,000 △50,000

  ○ 농작업환경개선편이장비지원
               40,000

지             20,000

군             20,000

여성농업인 생활개선회지원 23,600 26,200 △2,600

도              5,920

군             17,680

201 일반운영비 18,600 18,600 0

도              4,020

군             14,580

01 사무관리비 18,600 18,600 0

  ○ 생활개선회 정보지지원                17,600

도              3,520

군             14,080

  ○ 소비자농업육성 차량임차                 1,000

도                500

군                500

206 재료비 2,000 0 2,000

도              1,000

군              1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○ 소비자농업육성 재료비                 2,000

도              1,000

군              1,000

402 민간자본이전 3,000 3,600 △600

도                900

군              2,100

01 민간자본사업보조 3,000 3,600 △600

  ○ 경사지수확운반구지원                 3,000

도                900

군              2,100

농촌건강장수마을 육성 50,000 150,000 △100,000

지             25,000

군             25,000

307 민간이전 25,000 60,000 △35,000

지             12,500

군             12,500

02 민간경상사업보조 25,000 60,000 △35,000
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      25,000,000원*1개소

      25,000,000원*1개소

      10,000,000원*1개소

      40,000,000원*1개소

      2,000원*500부*2회

  1,500,000원*1회

부서: 농업지원과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활문화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○ 농촌건강장수마을 육성(소프트웨어)
               25,000

지             12,500

군             12,500

402 민간자본이전 25,000 90,000 △65,000

지             12,500

군             12,500

01 민간자본사업보조 25,000 90,000 △65,000

  ○ 농촌건강장수마을 육성(하드웨어)
               25,000

지             12,500

군             12,500

작목별 맞춤형 안전관리 실천 시범사업 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

  ○ 작목별 맞춤형 안전관리 실천 시범사업 컨설
    팅 및 교육                10,000

국              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             20,000

군             20,000

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000

  ○ 작목별 맞춤형 안전관리 실천장비지원
               40,000

국             20,000

군             20,000

지역특화 재배기술 399,434 496,075 △96,641

국             49,950

도              6,000

군            343,484

지역특성화 기술개발 399,434 496,075 △96,641

국             49,950

도              6,000

군            343,484

고품질농산물생산지원 37,670 132,670 △95,000

201 일반운영비 4,970 1,470 3,500

01 사무관리비 4,970 1,470 3,500

  ○ 돌발병해충 방제 리플렛 제작
                2,000

  ○ 토양검정 폐액처리비                 1,500
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      7,000원*3인*70식

      200,000원*3인*12월

  400,000원*25종

  250,000원*10종

  1,000,000원*1회

  250,000원*16회

      50,000원*40명

  6,000,000원

  48,240원*1인*200일

  48,240원*1인*40일

  10,016,000원*3.035%

  10,016,000원*4.5%

  10,016,000원*4%

  10,016,000원*1.3%

  304,000원*3.275%

      48,240원*6인*60일

      48,240원*6인*50일

  300,000원*10동

  200,000원*12월

부서: 농업지원과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○ 급량비(농업개발업무추진)
                1,470

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○ 여비(농업개발업무수행)
                7,200

206 재료비 17,500 16,000 1,500

01 재료비 17,500 16,000 1,500

  ○ 토양검정용 시약, 초자구입                17,500

    0 침출액외 25종                10,000

    0 비이커외 10종                 2,500

    0 토양검정기기 수리                 1,000

    0 icp 아르곤가스                 4,000

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○ 고품질 쌀 생산교육 참석보상
                2,000

405 자산취득비 6,000 6,000 0

01 자산및물품취득비 6,000 6,000 0

  ○ 토양검정실 기기보완                 6,000

실증시험포장 운영 151,064 168,005 △16,941

101 인건비 44,714 36,655 8,059

04 기간제근로자등보수 44,714 36,655 8,059

  ○ 실증시험포 관리 인부임                12,875

    0 기본급                 9,648

    0 주차수당                 1,930

    0 국민건강보험료                   304

    0 국민연금                   451

    0 산재보험료                   401

    0 고용보험료                   131

    0 노인장기요양보험료                    10

  ○ 실증시험포장 운영 인부임
               17,367

  ○ 청사주변,도로,각종행사용 화분제작 인부임
               14,472

201 일반운영비 16,350 16,350 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

  ○농업개발 시설유지 관리비                 3,000

  ○실증시험포장 운영비                 2,400

02 공공운영비 10,950 10,950 0

  ○전기요금                 4,200
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  350,000원*12월

  2,000,000원*3동

  250,000원*3대

      2,000,000원*10종

      5,000,000원*6종

  3,000,000원*5종

  3,750,000원*4동

      10,000,000원*1동

      5,000,000원*1인

      3,000,000원*1개소

      6,000,000원*1개소

부서: 농업지원과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0.실증시험포 전기요금                 4,200

  ○연료비                 6,750

    0.농업개발시설                 6,000

    0.농기계                   750

206 재료비 65,000 65,000 0

01 재료비 65,000 65,000 0

  ○실증시험포장 꽃육묘용 자재 구입
               20,000

  ○청사주변,도로 화분 자재구입
               30,000

  ○각종행사용 자재구입                15,000

401 시설비및부대비 25,000 50,000 △25,000

01 시설비 25,000 50,000 △25,000

  ○개발시설 하우스 비닐교체                15,000

  ○실증시험포장 비닐하우스 시설개선
               10,000

작물기술시범지원 14,000 54,400 △40,400

도              6,000

군              8,000

202 여비 5,000 5,000 0

도              1,500

군              3,500

04 국제화여비 5,000 5,000 0

  ○ 식물방제관 능력배양 기술교육
                5,000

도              1,500

군              3,500

402 민간자본이전 9,000 49,400 △40,400

도              4,500

군              4,500

01 민간자본사업보조 9,000 49,400 △40,400

  ○ 벼 키다리병 방제기술 시범
                3,000

도              1,500

군              1,500

  ○ 친환경농산물 생산단지 시범사업
                6,000

도              3,000

군              3,000

토양검정실운영(과학영농현장기술지원) 21,200 22,000 △800

국             12,200

군              9,000

101 인건비 18,000 22,000 △4,000

국              9,000

군              9,000
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  18,000,000원

  2,200,000원

      1,000,000원

  7,500,000원

  3,500,000원*1개소

  460,000원*5회

  100,000원*5종

  1,000,000원

      300,000원*5개소

부서: 농업지원과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

04 기간제근로자등보수 18,000 22,000 △4,000

  ○ 토양검정 인부임                18,000

국              9,000

군              9,000

206 재료비 3,200 0 3,200

국              3,200

01 재료비 3,200 0 3,200

  ○ 쌀소득 보전직불제 토양검사비                 2,200

국              2,200

  ○ 밭농업 직접지불사업 토양검사비
                1,000

국              1,000

병해충진단실 운영 25,500 19,000 6,500

국             12,750

군             12,750

101 인건비 7,500 8,500 △1,000

국              3,750

군              3,750

04 기간제근로자등보수 7,500 8,500 △1,000

  ○ 병해충 예찰소 운영 인부임                 7,500

국              3,750

군              3,750

201 일반운영비 6,300 6,300 0

국              3,150

군              3,150

01 사무관리비 6,300 6,300 0

  ○ 사무관리비                 6,300

    0 예찰답운영 임차료                 3,500

국              1,750

군              1,750

    0 병해충 방제 홍보                 2,300

국              1,150

군              1,150

    0 병해충 도서구입                   500

국                250

군                250

206 재료비 11,700 4,200 7,500

국              5,850

군              5,850

01 재료비 11,700 4,200 7,500

  ○ 예찰답 관리 운영 재료 구입                 1,000

국                500

군                500

  ○ 병해충관찰포 운영 재료구입(보리, 벼)
                1,500

국                750
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      300,000원*2종*2개소

      300,000원*5개소

      6,500,000원

      1개소*50,000,000원

      10,000,000원*2개소

      10,000,000원*2개소

      20,000,000원*1개소

      20,000,000원

  20,000,000원

부서: 농업지원과
정책: 지역특화 재배기술
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군                750

  ○ 병해충관찰포 운영 재료구입(양파,마늘)
                1,200

국                600

군                600

  ○ 병해충관찰포 운영 재료구입(단감)
                1,500

국                750

군                750

  ○ 농작물 병해충 방제비 지원(화상병)
                6,500

국              3,250

군              3,250

미래성장기술 50,000 100,000 △50,000

국             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

국             25,000

군             25,000

01 민간자본사업보조 50,000 100,000 △50,000

  ○ 맥류 동계작물 안정생산 기술보급 시범사업
               50,000

국             25,000

군             25,000

새기술보급지원 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

01 민간자본사업보조 80,000 0 80,000

  ○ 벼 생력재배기술 종합시범 사업
               20,000

  ○ 최고품질쌀 단지운영 사업
               20,000

  ○ 친환경 찰벼단지 운영 사업
               20,000

  ○ 탑라이스 재배단지 운영사업(1개소)
               20,000

종합검정실 운영 20,000 0 20,000

101 인건비 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

  ○ 토양검정실운영 인부임                20,000

농촌봉사 활성화 2,158,050 1,392,409 765,641

국            351,848

도            217,255

군          1,588,947

농기계사업 지원 1,451,140 780,741 670,399

국            351,848

도            217,255
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  160,000원*2인*2회

  100,000원*30대

      10,000원*20점*60종

      100,000원*20종

      20,000원*250종

      7,000원*4인*100식

       200,000원*2개소*12월

       300,000원*2개소*12월

       70,000원*11명*2회

       7,000원*6인*70일

  200,000원*130대

       200,000원*6인*2회

  100,000원*60대

       1,800원*200ℓ*12월

       1,800원*200ℓ*12월

       1,800원*200ℓ*12월

       1,800원*200ℓ*12월

부서: 농업지원과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군            882,037

농기계순회수리기술교육 22,640 22,640 0

201 일반운영비 3,640 3,640 0

01 사무관리비 3,640 3,640 0

  ○ 피복비                   640

    0 농기계교관 작업복구입                   640

  ○ 교육용농기계.기구유지비                 3,000

    0 교육농기계.기구유지비                 3,000

206 재료비 19,000 19,000 0

01 재료비 19,000 19,000 0

  ○ 농기계 순회수리용 부품구입
               12,000

  ○ 농기계 순회수리용 정밀공구
                2,000

  ○ 농기계 순회수리용 소모품 구입
                5,000

농기계임대사업소운영 239,960 457,351 △217,391

201 일반운영비 83,560 75,700 7,860

01 사무관리비 47,680 40,180 7,500

  ○ 급량비(농기계임대사업소운영업무추진)
                2,800

  ○ 일반운영비                44,880

    0 농기계임대사업소 운영비(산청, 단성)
                4,800

    0 캡스운영비(산청, 단성)
                7,200

    0 농기계임대사업소운영위원회 참석수당
                1,540

    0 급량비(농촌봉사업무추진)
                2,940

    0 임대농기계보험가입                26,000

    0 임대사업소 수리요원 피복구입
                2,400

02 공공운영비 35,880 35,520 360

  ○ 시설장비 유지비                25,680

    0 임대농기계 유지비                 6,000

    0 크레인차량(5톤) 유지비(경유)
                4,320

    0 순회수리차량(3.5톤) 유지비(경유)
                4,320

    0 단성임대사업소운영차량(1톤)유지비(경유)
                4,320

    0 산청임대농기계 긴급수리차량(1톤)
                4,320
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  100,000원*1대*12월

  600,000원*2대

       350,000원*2개소*12월

  150,000원*12월

      200,000원*6인*12월

      70,000원*20점*50종

  30,000,000원*2대

  3,000,000원*4대

      5,660,000원*1인

      10,660,000원

      1,000,000원*10대

부서: 농업지원과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0 유지보수비 1톤차량                 1,200

    0 작업용 지게차 유지비                 1,200

  ○ 공공요금                10,200

    0 전기요금(산청, 단성임대사업소)
                8,400

    0 전산프로그램 운영비                 1,800

202 여비 14,400 14,400 0

01 국내여비 14,400 14,400 0

  ○ 여비(농촌봉사업무수행)
               14,400

206 재료비 70,000 52,500 17,500

01 재료비 70,000 52,500 17,500

  ○ 농기계임대사업소운영장비 부품구입
               70,000

405 자산취득비 72,000 196,000 △124,000

01 자산및물품취득비 72,000 196,000 △124,000

  ○ 임대농기계 구입                72,000

    0 자주식 양파줄기절단기                60,000

    0 관리기                12,000

농기계교육훈련사업-기술지원 86,320 61,250 25,070

도             39,900

군             46,420

202 여비 5,660 6,000 △340

도              1,700

군              3,960

04 국제화여비 5,660 4,000 1,660

  ○ 농산업기계교육 역량강화 기술교육
                5,660

도              1,700

군              3,960

206 재료비 10,660 0 10,660

도              3,200

군              7,460

01 재료비 10,660 0 10,660

  ○ 농업기계 현장기술 교육 지원사업
               10,660

도              3,200

군              7,460

402 민간자본이전 70,000 48,000 22,000

도             35,000

군             35,000

01 민간자본사업보조 70,000 48,000 22,000

  ○ 영농기계화실천 생력화 농기계지원(고추건조
    기)                10,000
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      6,000,000원*10대

  243,100,000원

  20,000원*100회

      4,000,000원

      20,000원*50명*2회

부서: 농업지원과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도              5,000

군              5,000

  ○ 영농기계화실천 생력화 농기계지원(논두렁조
    성기)                60,000

도             30,000

군             30,000

맞춤형 농기계 지원 243,100 193,500 49,600

도             73,000

군            170,100

402 민간자본이전 243,100 193,500 49,600

도             73,000

군            170,100

01 민간자본사업보조 243,100 193,500 49,600

  ○ 중소형 농기계 공급               243,100

도             73,000

군            170,100

농기계교육훈련사업-국고보조 658,000 46,000 612,000

국            329,000

도             97,500

군            231,500

202 여비 2,000 0 2,000

국              1,000

군              1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○ 농기계 안전교육 현장지도                 2,000

국              1,000

군              1,000

206 재료비 4,000 0 4,000

국              2,000

군              2,000

01 재료비 4,000 0 4,000

  ○ 농기계 안전교육 추진 재료구입
                4,000

국              2,000

군              2,000

301 일반보상금 2,000 4,000 △2,000

국              1,000

군              1,000

09 행사실비보상금 2,000 4,000 △2,000

  ○ 농기계 안전기술교육 참석 보상금
                2,000

국              1,000

군              1,000

401 시설비및부대비 650,000 0 650,000

국            325,000

도             97,500

군            227,500

- 639 -



      648,000,000원*1식

      2,000,000원

      120,000원*476대

      180,000,000원*1동*80%

       100,000원*12회

  150,000원*3인*2회

  50,000원*12월

      100,000원*2인*12월

부서: 농업지원과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 시설비 648,000 0 648,000

  ○ 농기계 임대사업소 신축공사(산청)
              648,000

국            325,000

도             97,500

군            225,500

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ○ 농기계 임대사업소 신축공사(산청) 부대비
                2,000

등화장치부착지원사업 57,120 0 57,120

국             22,848

도              6,855

군             27,417

402 민간자본이전 57,120 0 57,120

국             22,848

도              6,855

군             27,417

01 민간자본사업보조 57,120 0 57,120

  ○ 농기계 등화 장치 부착 지원사업
               57,120

국             22,848

도              6,855

군             27,417

농기계보관창고 지원사업 144,000 0 144,000

402 민간자본이전 144,000 0 144,000

01 민간자본사업보조 144,000 0 144,000

  ○ 마을공동 농기계보관창고 설치 지원
              144,000

농촌 봉사 활성화 706,910 611,668 95,242

120 기동대 운영 5,100 5,100 0

201 일반운영비 2,700 2,700 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

  ○ 일반수용비                 1,200

    0 120기동대 운영 사무용품 구입
                1,200

  ○ 피복비                   900

    0 120기동대 작업복                   900

02 공공운영비 600 600 0

  ○ 공공요금 및 제세                   600

    0 120기동대 휴대폰사용료                   600

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○ 여비(120기동대업무추진)
                2,400
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  35,000원*10인*11회

  70,000원*10인

  100,000원*4종*12회

      200,000원*12회

      100,000원*12회

  120,000원*12회

  100,000원*12회

  100,000원*12회

  10,000원*10종*15인

      500,000원*1개

      20,000원*50인

      20,000원*15인*11회

      20,000원*50인*2회

  50,000원*50인

      9,500,000원*1식

  18,400,000원*12월

       242,000원*40개소

  36,000원*50개소

  1,800원*400L*12월

  150,000원*1대*12월

부서: 농업지원과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

120순회 봉사활동 지원 27,590 27,590 0

201 일반운영비 4,550 4,550 0

01 사무관리비 4,550 4,550 0

  ○ 일반수용비                 4,550

    0.장수사진제작                 3,850

    0.120자원봉사자 감사패 제작                   700

206 재료비 14,240 14,240 0

01 재료비 14,240 14,240 0

  ○ 생활민원해결재료구입                 4,800

  ○ 120순회봉사가전제품수리부품지원
                2,400

  ○ 120순회봉사 가스부품 재료구입
                1,200

  ○ 120순회봉사이미용재료구입                 1,440

  ○ 기타공구및재료구입                 1,200

  ○ 120순회봉사 전기부품구입                 1,200

  ○ 자원봉사활동재료                 1,500

  ○ 120자원봉사 500시간 인증패 제작
                  500

301 일반보상금 8,800 8,800 0

09 행사실비보상금 8,800 8,800 0

  ○ 120자원봉사 평가보고회 참석
                1,000

  ○ 120자원봉사자 순회봉사활동참석
                3,300

  ○ 120자원봉사자 간담회참석
                2,000

  ○ 120자원봉사자 우수지역견학                 2,500

농촌가로등설치 및  관리 674,220 578,978 95,242

201 일반운영비 252,220 217,520 34,700

01 사무관리비 9,500 0 9,500

  ○ 가로등 전산관리 프로그램 구입비
                9,500

02 공공운영비 242,720 217,520 25,200

  ○ 공공요금 및 제세               232,280

    0. 가로등 전기요금               220,800

    0. 가로등 외선소유분 한전불입금
                9,680

    0. 가로등 안전검사비                 1,800

  ○ 가로등 보수차량 유지비                10,440

    0. 차량유류대                 8,640

    0. 차량수선비                 1,800
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  400,000원*200등

      삼파장램프 18,000원*1,500개

      나트륨램프 12,000원*600개

      나트륨안정기 18,000원*600개

      점멸기유니트전자식 50,000원*600개

      보안등기구 40,000원*100개

      기타자재비 10,000,000원*1식

  1,500,000원*80등

  1,000,000원*30등

  1,200,000원*85등

  1,000,000원

부서: 농업지원과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

401 시설비및부대비 422,000 361,458 60,542

01 시설비 421,000 358,230 62,770

  ○ 가로등 유지관리 수선비                80,000

  ○ 가로등 보수용 자재구입
               27,000

  ○ 가로등 보수용 자재구입
                7,200

  ○ 가로등 보수용 자재구입
               10,800

  ○ 가로등 보수용 자재구입
               30,000

  ○ 가로등 보수용 자재구입
                4,000

  ○ 가로등 보수용 자재구입
               10,000

  ○ 농촌가로등 신설               120,000

  ○ 농촌가로등 이설                30,000

  ○ 농촌가로등 노후부식교체               102,000

03 시설부대비 1,000 3,228 △2,228

  ○ 가로등 설치공사 부대비                 1,000

- 642 -


